
 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano X – Nº 031/2016 – 22 de Fevereiro de 2016 
 

1/3 

Ocorrência: GRATIFICAÇÃO POR ENCARGO DE CURSO OU CONCURSO 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão 

ELEAZAR GERARDO MADRIZ LOZADA 1716267 CETEC 19/11/2015 a 22/12/2015 23007.001020/2016-17 DEFERIDO 

JUCÉLIA OLIVEIRA SANTOS 1760922 CCS/SECAD 27/08/2015 a 21/09/2015 23007.015542/2015-15 DEFERIDO 

LORENA ARAUJO HIRSCH 1755638 CFP 11/05/2015 a 03/12/2015 23007.023126/2015-82 DEFERIDO 

PAULA FELIX DOS REIS 1698335 CECULT 08/05/2015 a 05/07/2015 23007.013541/2015-28 DEFERIDO 

ROSINEIDE PEREIRA MUBARACK GARCIA 1751401 CCAAB 09/11/2015 a 10/11/2015 23007.023259/2015-59 DEFERIDO 

ROSINEIDE PEREIRA MUBARACK GARCIA 1751401 CCAAB 26/10/2015 a 27/10/2015 23007.019541/2015-31 DEFERIDO 

SABRINA CARVALHO MACHADO 1753693 SEAD 19/11/2015 a 22/12/2015 23007.001024/2016-97 DEFERIDO 

SANDRA MARIA CONCEIÇÃO PINHEIRO 1243481 CETEC 27/07/2009 a 31/07/2009 23007.022884/2013-11 DEFERIDO 

SIBELE DE OLIVEIRA TOZETTO KLEIN 1742376 CCS 02/10/2015 a 28/10/2015 23007.023901/2015-08 DEFERIDO 

SIBELE DE OLIVEIRA TOZETTO KLEIN 1742376 CCS 04/12/2015 a 12/12/2015 23007.023897/2015-70 DEFERIDO 

SIBELE DE OLIVEIRA TOZETTO KLEIN 1742376 CCS 07/11/2015 a 01/12/2015 23007.023892/2015-47 DEFERIDO 

SIVANILDO DA SILVA BORGES 1551411 CETEC 07/04/2015 a 09/04/2015 23007.019638/2015-44 DEFERIDO 

SIVANILDO DA SILVA BORGES 1551411 CETEC 16/03/2009 a 17/03/2009 23007.019636/2015-55 DEFERIDO 

SIVANILDO DA SILVA BORGES 1551411 CETEC 26/03/2012 a 27/03/2012 23007.019632/2015-77 DEFERIDO 



 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano X – Nº 031/2016 – 22 de Fevereiro de 2016 
 

2/3 

Ocorrência: GRATIFICAÇÃO POR ENCARGO DE CURSO OU CONCURSO 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão 

SIVANILDO DA SILVA BORGES 1551411 CETEC 02/05/2013 a 03/05/2013 23007.019628/2015-17 DEFERIDO 

SIVANILDO DA SILVA BORGES 1551411 CETEC 23/01/2014 a 24/01/2014 23007.019624/2015-21 DEFERIDO 

TATIANA RODRIGUES LIMA 2130190 CECULT 08/05/2015 a 05/07/2015 23007.013543/2015-17 DEFERIDO 

VERIDIANA FERNANDES DA SILVEIRA 1742196 CCAAB 26/10/2015 a 29/10/2015 23007.022871/2015-12 DEFERIDO 

 

Ocorrência: HORÁRIO ESPECIAL PARA SERVIDOR ESTUDANTE 

Nome SIAPE Lotação Vigência Tipo Numeração Decisão 

ROSANA CARNEIRO BOAVENTURA 1187355 CETEC/CGA 29/01/2016 a 23/05/2016 PROCESSO 23007.002331/2016-95 DEFERIDO 

 
PORTARIAS DE 16 DE FEVEREIRO DE 2016 

 
O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BA-
HIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, em conformidade com a subdelegação de 
competência outorgada pela Portaria n° 617, de 17 de julho de 2015, RESOLVE: 
 
Nº 195 – Art. 1º LOCALIZAR a servidora ZENILDE ALVES LIMA, SIAPE 2274124, ocupante do 
cargo de Assistente em Administração, para ter exercício no Núcleo de Gestão de Acompa-
nhamento Acadêmico – PROGRAD (cód.357), permanecendo sua lotação no Núcleo de Apoio 
Técnico Específico – NUATESP/CETEC. 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BA-
HIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, de acordo com o inciso I do art. 36, da Lei 
8.112/90, RESOLVE: 
 

Nº 196 – Remover, no interesse da Administração, os servidores Técnicos Administrativos 
Lotados na Pró-Reitoria de Administração – PROAD, regidos pela Lei 8112/90, de acordo com o 
processo 23007.002946/2016-11 conforme a seguir: 
 
LUANA ALVES VIEIRA SANTANA   
Cargo: Administrador  
SIAPE: 2163989 
DO: Núcleo de Fiscalização de Contratos- NUFICON/PROAD (Cód.298)  
Para: Núcleo de Gestão do Patrimônio – CMP/PROAD (Cód.048) 
 
JOELMA RIBEIRO BARRETO   
Cargo: Administrador  
SIAPE: 1171915 
DO: Núcleo de Fiscalização de Contratos- NUFICON/PROAD (Cód.298)  
Para: Núcleo de Gestão de Almoxarifado – CMP/PROAD (Cód.044) 
 



 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano X – Nº 031/2016 – 22 de Fevereiro de 2016 
 

3/3 

Nº 202 – Remover, no interesse da Administração, os servidores Técnicos Administrativos 
Lotados na Pró-Reitoria de Graduação – PROGRAD, regidos pela Lei 8112/90, de acordo com o 
processo 23007.003112/2016-23 conforme a seguir: 
 
GILVAN SILVA DOS SANTOS  
Cargo: Assistente em Administração 
SIAPE: 1730979 
Do: Núcleo de Gestão de Política de Acesso e Acompanhamento Acadêmico – NUGAA-
CA/PROGRAD (Cód.357)  
Para: Núcleo de Gestão de Processo Seletivo – NUPROC/PROGRAD (Cód.217) 
 
DEISE DA SILVA DOS SANTOS 
Cargo: Assistente em Administração  
SIAPE: 1756626 
Do: Núcleo de Gestão de Política de Acesso e Acompanhamento Acadêmico – NUGAA-
CA/PROGRAD (Cód.357)  
Para: Núcleo de Gestão de Processo Seletivo – NUPROC/PROGRAD (Cód.217) 
 
CRISTIANE BORGES DOS SANTOS 
Cargo: Assistente em Administração 
SIAPE: 2267153 
De: Coordenadoria de Políticas e Planejamento de Graduação COPEG/PROGRAD (Cód.073) 
Para: Núcleo de Gestão de Política de Acesso e Acompanhamento Acadêmico – NUGAA-
CA/PROGRAD (Cód.357) 
 

Wagner Tavares da Silva 
 

PORTARIA Nº 206, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2016 
 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BA-
HIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, de acordo com o inciso II do art. 36, da Lei 
8.112/90, RESOLVE: 
 

Remover, a pedido, para o Núcleo de Gestão Técnico Específico – NUGTESP/CCAAB (cód.095) 
o servidor MARCEL SILVA LEMOS, SIAPE: 2259128, ocupante do cargo de Técnico de Laborató-
rio/Área, ora lotado no Núcleo de Gestão Técnico Específico – NUGTESP/CCS (cód.119), regido 
pela Lei 8.112/90, de acordo com o processo 23007.023886/2015-90. 

 
Wagner Tavares da Silva 


